INDICAÇÃO Nº
108
, DE 2006

   INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Dr. Geraldo Alckmin Filho, para que autorize a liberação dos recursos financeiros necessários para a perfuração e construção de um poço artesiano no Assentamento ASAFAPEM – Associação dos Agricultores Familiares da Água do Pé de Moleque, no município de Platina.

                  JUSTIFICATIVA

                            Os milhares de moradores daquele Assentamento já investiram cerca de  R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais) na construção de um poço artesiano que, atualmente, encontra-se interditado em virtude de contaminação química (coliformes fecais, alcalinidade, etc.). Com isto, toda a comunidade, principalmente crianças e idosos, sofrem com a falta de água potável.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 628225 030206 1401